

Konference 9. februar 2012 · Fællessalen Christiansborg

Unge og voksne på kanten af arbejdsmarkedet

Uddannelsesforbundet ønsker med konferencen at sætte fokus på, hvilke initiativer der kan indgå i de kommende forhandlinger om en fornyet beskæftigelsesindsats. Hvordan sikrer vi, at gruppen af unge og voksne på kanten af arbejdsmarkedet fremover indgår i arbejdskraftudbuddet med de kvalifikationer, som fremtidens arbejdsmarked kræver?

Behovet for en styrket indsats over for målgruppen bliver yderlig accentueret af, at analyser viser, at Danmark vil have mistet 200.000 arbejdspladser i løbet af få år. Denne udvikling får særligt unge og voksne på kanten af arbejdsmarkedet i åbenbar risiko for helt at blive ekskluderet af arbejdsmarkedet.

Det er en forudsætning, at uddannelsesinitiativer tænkes i et bredt og mangfoldigt perspektiv, hvis målgruppen skal indgå i fremtidens arbejdsstyrke. Mange har ud over ledighed som problem også ofte sociale og personlige problemer, der forudsætter en grundlæggende indsats, hvis de skal kunne indgå i fremtidens arbejdsstyrke.

For at i mødekomme tabet af menneskelige og samfundsmæssige ressourcer skriver SRSF-regeringen i regeringsgrundlaget, at den med arbejdsmarkedets parter vil drøfte „... hvorledes der kan ske en styrkelse af voksen- og efteruddannelsesindsatsen, bl.a. så flere ufaglærte får en kompetencegivende uddannelse“. Målet med drøftelserne er „... at løfte den samlede aktivitet, så flere personer får mulighed for at påbegynde en kompetencegivende uddannelse – enten på faglært eller videregående niveau“. Samtidig har beskæftigelsesministeren annonceret i en tale på LO's kongres den 31. oktober 2011 en reform af beskæftigelsesindsatsen, så indsatsen bedre gavner den ledige, end den gør i dag.

Til at åbne konferencen har vi derfor bedt beskæftigelsesminister Mette Frederiksen om at give et bud på, hvordan regeringen fremover vil tilrettelægge beskæftigelsesindsatsen, så den skaber bedre muligheder for de unge og voksne, som har størst sandsynlighed for at blive til overs på arbejdsmarkedet.

Herefter vil centerleder, professor Per Kongshøj Madsen fra Aalborg Universitet, give sin analyse på, hvordan fremtidens arbejdsmarked ser ud og lige så væsentligt, hvilke kompetencer der er brug for.

Lektor Ph.d. Thomas Bredgaard fra Aalborg Universitet har undersøgt, hvad der virker i aktiveringsindsatsen – og for hvilke målgrupper. Thomas Bredgaard vil gennemgå resultaterne af sin undersøgelse.

Som eksempel på initiativer der virker i forhold til at få målgruppen tættere på arbejdsmarkedet, har vi inviteret fire projekter til konkret at præsentere deres indsats:

- Korsløkke ungdomsskole v. afdelingsleder for Erhvervslivets 10 Svend Erik Schmidt
- Greve Produktionsskole
- Kompetencehuset, Århus
- AMU

Dagen sluttes af med en paneldiskussion, hvor en repræsentant fra LO, Bente Sorgenfrey fra FTF og en repræsentant fra Dansk Arbejdsgiverforening vil give deres bud på, hvordan målgruppen for konferencen kan få de kvalifikationer, som fremtidens arbejdsmarked kræver. Uddannelsesforbundets formand Hanne Pontoppidan, en repræsentant fra KL og en jobcenterchef vil kommentere paneldeltagernes oplæg og stille kritiske spørgsmål.

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Tid	9. februar
Sted	Folketinget Christiansborg Fællessalen 1240 København K
Pris	pr. person 1.000,- kr.
Tilmelding	kun på www.uddannelsesforbundet.dk



uddannelsesforbundet

Tilmelding og program på: [Unge og voksne på kanten af arbejdsmarkedet](#)

Sidste tilmelding fredag den 13. januar 2012

Med venlig hilsen

Pia Michella Press

Konsulent

pmp@uddannelsesforbundet.dk



Uddannelsesforbundet

Nørre Farimagsgade 15

1364 København K

Tlf.: 7070 2722

info@uddannelsesforbundet.dk

www.uddannelsesforbundet.dk